
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 26 - Strana 12 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 3. 7. 2025. 

 

za analizu prilikom izvođenja permanentnih obuka radi 

unapređenja policijskog rada i u internom postupku. 

(4) Snimljenim podacima mogu, uz asistenciju stručno-

tehničkog lica, pristupiti samo ovlaštena lica Uprave 

policije, Ministarstva i to neposredni rukovodioci i 

policijski službenici iz Jedinice za profesionalne 

standarde, Odjeljenja za unutrašnju kontrolu, kao i oni 

policijski službenici koji dobiju zadatak da u skladu sa 

zakonskim propisima određenu intervenciju ili policijsko 

ovlaštenje preispitaju. 

(5) Za potrebu internog postupka pohranjeni snimak koristit 

će se uz prethodnu saglasnost načelnika Jedinice za 

profesionalne standarde u Upravi policije, uz informisanje 

Odbora za žalbe javnosti Skupštine Kantona Sarajevo, 

dok se za potrebe pravdanja upotrebe sile ili drugih 

upotrijebljenih ovlaštenja pohranjeni podaci mogu 

koristiti uz odobrenje rukovodioca osnovne organizacione 

jedinice ili načelnika Sektora uniformisane policije. 

(6) Kad se snimci ne koriste u postupcima koji se vode u 

skladu sa stavom (3) ovog člana automatski će se obrisati 

u roku od šest mjeseci od dana njihovog nastanka. 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-9-04-3960/25 

24. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Ministar 

Admir Katica, s. r. 

 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 

Općinsko vijeće 
Na osnovu člana 29. Zakona o lokalnoj samoupravi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

22/00), čl. 10. i 68. Statuta Općine Centar Sarajevo - Prečišćeni 

tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 23/04) te čl. 

63., 87. i 92. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 23/04, 11/13, 13/17, 

24/19, 31/19, 29/20 i 2/24), Općinsko vijeće Centar Sarajevo, 

na 7. redovnoj sjednici Općinskog vijeća održanoj 29.05.2025. 

godine, razmatralo je Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine 

Centar Sarajevo za 2024. godinu, i donijelo 

ZAKLJUČAK 
Općinsko vijeće Centar Sarajevo, sa 13 glasova ZA 0 

PROTIV i 11 SUZDRŽANO, nije usvojilo Izvještaj o izvršenju 

Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2024. godinu. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u "Službenim novinama 

Kantona Sarajevo". 

Broj 01-45-375/25-21 

29. maja 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća 

Benjamin Isović, s. r. 

 

OPĆINA ILIDŽA 

Općinsko vijeće 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09) i člana 28. Statuta 

Općine Ilidža ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 33/10 

- Prečišćeni tekst i 18/16), Općinsko vijeće Ilidža na 9. 

redovnoj sjednici održanoj dana 26.06.2025. godine donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O STIPENDIRANJU 

UČENIKA I STUDENATA OPĆINE ILIDŽA 

Član 1. 

U Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata Općine 

Ilidža ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 43/23) član 1. 

mijenja se i glasi: 

(1) Ovim pravilnikom utvrđuju se osnove, kriteriji i način 

stipendiranja redovnih učenika javnih ustanova srednjih 

škola i redovnih studenata javnih visokoškolskih ustanova 

koje se nalaze na području Bosne i Hercegovine, kao i 

redovnih učenika privatnih srednjih škola i redovnih 

studenata privatnih visokoškolskih ustanova na području 

Kantona Sarajevo koji su na osnovu ostvarenih rezultata u 

znanju stekli pravo na stipendiranje školarine u iznosu od 

100%, (u daljem tekstu: učenici i studenti). 

Član 2. 

U članu 3. stav (1) tačka c) mijenja se i glasi: 

c) da su redovni učenici javnih ustanova srednjih škola 

i redovni studenti fakulteta/akademija (javnih 

visokoškolskih ustanova) u Bosni i Hercegovini ili 

redovni učenici privatnih srednjih škola i redovni 

studenti privatnih visokoškolskih ustanova na 

području Kantona Sarajevo koji su na osnovu 

ostvarenih rezultata u znanju stekli pravo na 

stipendiranje školarine u iznosu od 100%, a koji su 

prvi put upisani na godinu studija za koju konkurišu 

za stipendiju. 

Član 3. 

U članu 5. stav (2) mijenja se i glasi: 

(2) Učenici i studenti koji ispunjavaju posebne uslove iz stava 

(1) ovog člana, mogu ostvariti pravo na stipendiju ukoliko 

mjesečni prihodi ostvareni u periodu od tri mjeseca prije 

podnošenja zahtjeva, ne prelaze iznos od 400,00KM po 

članu domaćinstva. 

Član 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-5185/25-2 

26. juna 2025. godine 

Ilidža 

Predsjedavajući 

Tarik Stambolić 
 

Na osnovu člana 29. stav (1) tačka 5. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ( "Službene novine Kantona Sarajevo" - Prečišćeni 

tekst broj 22/00), člana 88. stav (2) Statuta općine Ilidža 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 33/10 - Prečišćeni 

tekst i 18/16), Općinsko vijeće Ilidža na 9. redovnoj sjednici 

održanoj dana 26.06.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU DRUGOSTEPENE STRUČNE 

KOMISIJE OPĆINSKOG VIJEĆA ILIDŽA 

I 

Zbog isteka mandata sa danom 26.06.2025. godine, 

razrješava se Drugostepena stručna komisija Općinskog vijeća 

Ilidža i to: 

1. Dunja Đurđević, predsjednica 

2. Amra Oručević, članica 

3. Lana Cokoja, članica 

4. Emir Ibrahimagić, član 


